РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  07.06.2016 №  172-р

              г. Севск

Об утверждении плана мероприятий

по антитеррористической защищённости

спортивного комплекса с открытыми плоскостными

сооружениями «Буревестник» г. Севска на 2016-2018 годы
      Во исполнение комплексного плана противодействия  идеологии терроризма в Российской Федерации  на 2013-2018 годы  и в соответствии с планом мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Брянской области (2014-2016 годы):

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по антитеррористической защищённости спортивного комплекса с открытыми плоскостными сооружениями «Буревестник» г. Севска на 2016-2018 годы.
2. Информацию о ходе выполнения вышеуказанного плана мероприятий предоставить в администрацию Севского муниципального района в срок до 25.12.2016 г.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  зам. главы администрации муниципального района по социальным вопросам Пантюшину С.Н.
Глава администрации

муниципального района                                                                     А.Ф. Куракин

Утверждён

распоряжением администрации

муниципального района

от 07.06.2016 №172-р

ПЛАН

мероприятий по антитеррористической защищенности
 спортивного комплекса с открытыми плоскостными сооружениями «Буревестник» г. Севска на 20116 -2018 годы
	№п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Знакомство со ст.2, 3,5,9 Закона РФ «О борьбе с терроризмом»

Знакомство со ст.205, 206, 207, 208, 277, 218, 222, 226 Уголовного кодекса РФ.
	2 раза в год
	Директор

	2.
	Усиление пропускного режима допуска граждан и автотранспорта на территорию стадиона.
	Постоянно
	Директор, сотрудники

	3.
	Организация  внешней безопасности (наличие замков на воротах).
	Постоянно
	Директор

	4.
	Инструктаж   по обеспечению безопасности, антитеррористической защищенности сотрудников и детей в условиях повседневной деятельности.
	2 раза в год
	Директор

	5.
	Инструктаж по действиям при обнаружении предмета, похожего на взрывное устройство.
	2 раза в года
	Директор

	6.
	Инструктаж по действиям при поступлении угрозы террористического акта по телефону, при поступлении угрозы террористического акта в письменном виде, по действиям при захвате террористами заложников.
	2 раза в год
	Директор

	7.
	Инструктаж по пропускному и внутри объектовому режиму.
	2 раза в год
	Директор

	8.
	Осмотр территории на наличие посторонних и подозрительных предметов

Проведение проверок на предмет обнаружения бесхозных вещей и предметов на объекте или в непосредственной близости от него.
	Постоянно
	Директор, сотрудники

	9.
	Проведение командно-штабных учений с администрацией стадиона, должностными лицами ГО и тренировки с сотрудниками стадиона по действиям при возникновении угрозы совершения террористического акта.
	1 раз в год
	Директор

	10.
	Постоянное содержание в порядке подсобных помещений и запасных выходов стадиона, которые должны быть закрыты. Проверка состояния ограждений, обеспечение контроля за освещенностью территории стадиона в темное время суток. Проверка наличия и исправности средств пожаротушения и т.д.
	Постоянно
	Директор, сотрудники

	11.
	Обеспечение контроля за вносимыми (ввозимыми) на территорию стадиона грузами и предметами ручной клади, своевременным вывозом твердых бытовых отходов.
	Постоянно
	Директор, сотрудники

	12.
	Разработка инструкций и памяток о порядке действий в случае угрозы совершения террористического акта, информационных плакатов.
	1 раз в год
	Директор

	13.
	Организация дежурства во взаимодействии с органами  охраны правопорядка на время проведения мероприятий.

	Новогодние праздники, спортивные мероприятия.
	Директор

Зам. главы администрации муниципального

 района по социальным вопросам

С.Н. Пантюшина

07.06.2016

Управляющий делами

М.А. Пестроухов

07.06.2016

Начальник отдела муниципальной службы,

юридической и кадровой работы

Т.В. Гармаш

07.06.2016

Руководитель сектора организационно-

контрольной работы, делопроизводства

и взаимодействия со средствами массовой

информации

В.Н. Боброва

07.06.2016

Исп. Р.С. Шведчиков

9-70-65